
 

Uchwała nr XLVI/431/17 

Rady Miasta Kędzierzyn-Koźle 

z dnia 31 sierpnia 2017 r. 

 

w sprawie ustalenia sposobu organizacji usług asystenta osobistego osoby niepełnosprawnej 

świadczonych w Ośrodku Wsparcia Dziennego dla osób z zespołem otępiennym, funkcjonującym  

w ramach Domu Dziennego Pobytu Nr 3 w Kędzierzynie-Koźlu oraz zasad odpłatności za te usługi 

 

Na podstawie art. 18 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym  

(Dz. U. z 2016 r. poz. 446 z późn. zm.
1
), Rada Miasta Kędzierzyn-Koźle uchwala, co następuje: 

§ 1. Gmina Kędzierzyn-Koźle na podstawie stosownej Uchwały Rady Miasta Kędzierzyn-Koźle 

przyznaje pobyt w Ośrodku Wsparcia Dziennego dla osób z zespołem otępiennym 

funkcjonującym w ramach Domu Dziennego Pobytu Nr 3 w Kędzierzynie-Koźlu. W ramach 

pobytu uczestnicy mają świadczone usługi asystenta osobistego osoby niepełnosprawnej (zwane 

dalej usługami asystenckimi). 

§ 2. Przez usługi asystenckie świadczone w Ośrodku Wsparcia Dziennego dla osób z zespołem 

otępiennym funkcjonującym w ramach Domu Dziennego Pobytu Nr 3 w Kędzierzynie-Koźlu 

rozumie się w szczególności: 

1) wspieranie osób z niepełnosprawnościami w wykonywaniu podstawowych czynności dnia 

codziennego, niezbędnych do aktywnego funkcjonowania społecznego (np. nauka, pomoc lub 

utrzymanie posiadanego poziomu z zakresie samoobsługi, samodzielności życiowej, wsparcie 

podczas zajęć kulturalnych, sportowych i rekreacyjnych); 

2) wspieranie osób z niepełnosprawnościami w załatwianiu spraw osobistych, urzędowych; 

3) współpraca z pracownikiem socjalnym Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Kędzierzynie-

Koźlu, lekarzami, pielęgniarkami a także z innymi instytucjami i organizacjami. 

§ 3. Usługa asystencka może zakładać elementy usług opiekuńczych o charakterze towarzyszącym. 

§ 4. W ramach usługi asystenckiej nie mogą być wykonywane czynności medyczne oraz zadania 

z zakresu rehabilitacji zdrowotnej, jeżeli osoba je świadcząca nie ma do tego wymaganych 

uprawnień i odpowiedniego przygotowania medycznego. 

 

 

 

1 Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2016 r. poz. 1579 i poz. 1948 oraz z 2017 r. poz. 730 

i poz. 935. 

 



§ 5. Odbiorcami usług asystenckich są uprawnione osoby z niepełnosprawnościami (w rozumieniu 

ustawy z dnia 27 sierpnia 1997 r. o rehabilitacji zawodowej  i społecznej oraz zatrudnianiu osób  

niepełnosprawnych, jak również osoby z zaburzeniami psychicznymi, o których mowa w ustawie 

z dnia 19 sierpnia 1994 r. o ochronie zdrowia psychicznego, korzystające z usług Ośrodka Wsparcia 

Dziennego dla osób z zespołem otępiennym, funkcjonującego w ramach Domu Dziennego Pobytu 

Nr 3 w Kędzierzynie-Koźlu. 

§ 6. Przyznanie usług asystenckich zostanie poprzedzone każdorazowo indywidualną oceną sytuacji 

materialnej i życiowej (rodzinnej i zawodowej) danej osoby. 

§ 7. Świadczenie usług asystenckich podlega indywidualnemu dokumentowaniu w formie 

papierowej lub elektronicznej i obejmuje w szczególności prowadzony na bieżąco dziennik 

czynności usług asystenckich, zawierający ewidencję wykonania czynności usług asystenckich, 

datę, rodzaj wykonywanej czynności, ewentualne spostrzeżenia i uwagi oraz podpis osoby 

dokonującej wpisu. 

§ 8. Świadczenie usług asystenckich podlega monitoringowi i okresowej ewaluacji podmiotu 

realizującego usługi asystenckie. 

§ 9. Korzystanie z usług asystenckich świadczonych w Ośrodku Wsparcia Dziennego dla osób 

z zespołem otępiennym funkcjonującym w ramach Domu Dziennego Pobytu  

Nr 3 w Kędzierzynie-Koźlu jest bezpłatne. 

§ 10. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Kędzierzyn-Koźle. 

§ 11. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega publikacji na stronie Urzędu Miasta 

Kędzierzyn-Koźle w Biuletynie Informacji Publicznej. 

 

Przewodniczący Rady Miasta 

         Kędzierzyn-Koźle 

        Andrzej Kopeć (-) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 


